12 הצעת הרביזיה לתקן היין (ת"י 1318) – החלק הראשון והשני, הועברה לאישור הממונה על התקינה במשרד הכלכלה והתעשייה. יצוין כי הנוסח הקיים של התקן אושר מחדש בחודש מרץ 2014 במסגרת אישור מחדש של תקנים ותיקים רבים על ידי מכון התקנים, בעקבות ממצאי מבקר המדינה קובץ דוחות ביקורת לשנת 2011, התשע"ב 258-259 (2011).

ענבי יין – והן לארצות "העולם החדש" של היין, המשתרע בעיקר על פני יבשת אמריקה, אוסטרליה, ניו-זילנד ודרום-אפריקה והכולל גם את ישראל של תעשיית היין המורדנית. בארצות אלה קמו במאתיים עד מאתיים וחמישים השנים האחרונות ענפי יין מאפס, כפי שהתרחש אף בארצנו.

(L 148) 1; התקנות שהותקנו על פיו הן Commission Regulation 607/2009, 2009 O.J. (L 193) 60.

14 הסדר ליסבון בדבר הגנת כינויי מקור ורישומם הבין-לאומי, כ"א 21, 649 (נפתח לחתימה ב-1958). להרחבה בנושא הגנה בינלאומית לכינויי מקור של אזורי גידול חקלאיים ראו הגנה אזורית, לעיל ה"ש 9, בעמ' 35-40.

15 חוק הגנת כינויי מקור וציונים גאוגרפיים, התשכ"ה-1965, והתקנות על פיו.

16 להרחבה בנושא הגנה משפטית בינלאומית על אוכל, ציונים גאוגרפיים ועוד, ראו מאמרו של תומר ברודי "על המשפוט של תרבות האוכל הגלובלית: היש למשפט הבינלאומי תפקיד בהגנה על מסורות קולינריות ובקידומן?" בכרך זה.

17 חבל היין של הרי יהודה אף יצר לעצמו סיווג אזורי וולונטרי במטרה למתג ולשווק את יינות האזור, אך סיווג זה אינו מיושם בפועל. יצוין כי בכנס יין אזורי שנערך מטעם המועצה האזורית מטה יהודה והיקבים החברים במועדון יקבי מטה יהודה, אשר התקיים בחודש נובמבר 2016, נמסר כי הגורמים הנ"ל בודקים כעת אפשרות של יצירת סיווג אזורי שיהיה מוכר מכוח הדין.

התקן אינו קובע את האמצעים המנהליים ולשם כך יש צורך לפנות לדברי חקיקה אחרים כמו, למשל, חוק התקנים, תשי"ג-1953, פקודת סימני המסחר [נוסח חדש], תשל"ב-1972, פקודת סימני הסחורות [נוסח חדש], חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981, ודינים נוספים. כפי שיפורט להלן, אף אחד מדברי החקיקה אינו נותן פתרון מעשי בידיה של רשות מוסמכת כלשהי באשר לאכיפת הוראת התקן הנ"ל.¹⁸

מפת גידול ענבי היין של ישראל הוגדרה בחקיקה לפני כארבעים שנה ולא עודכנה מאז.¹⁹ בדומה למהלכי חקיקה אחרים בתחום היין, גם כאן גורם לחץ חיצוני הוא שהביא להגדרה מסוימת של אזורי יין בישראל.

מנגד, הרשימה אינה כוללת אזורי גידול "חדשים" רבים, ושמותיהם של חלק מהאזורים אנכרוניסטי ואינו תואם את חבלי הארץ בשמותיהם המוכרים לציבור כיום.²⁰

- 18 לדיון בנושא ראו הגנה אזורית, לעיל ה"ש 9, בעמ' 117-127.
- 19 מפת גידול ענבי היין הוגדרה במסגרת התוספת הרביעית של התקנות לפיקוח על ייצוא הצמח ומוצריו (יצוא משקאות משכרים), התשל"ז-1977. הוועדה העוסקת בעדכון תקן היין דנה גם בשאלת עדכון המפה אולם טרם פורסמו מסקנותיה הסופיות בהקשר זה.
- 20 אחת הטענות המועלות כלפי היוזמה לעדכון המפה נוגעת למעמד הפוליטי של ישראל ולחשש מהחרמה בינלאומית של יינות המיוצרים באזורים שמעבר לקו הירוק. נושא זה היה לאחרונה בכותרות בעקבות יוזמתו של האיחוד האירופי לסמן תוצרת שמקורה בשטחים שמעבר לקו הירוק.